ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области
      22.12.2014

   №  1798
	О внесении изменений в постановление

администрации района от 12.12.2013  №1795  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе  на 2014-2020 годы»

В целях реализации мероприятий по физической культуре и спорту в соответствии с календарным планом проведения физкультурно-спортивных мероприятий, руководствуясь статьей 30 Устава  района, администрация района  п о с т а н о в л я е т :
1.  Внести  изменения в постановление  администрации района от 12.12.2013  №  1795 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе  на 2014-2020 годы»,    согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие».

Глава района

В.Ю. Аникин

Приложение

к постановлению администрации района

от 22.12.2014  № 1798

Изменения

в  постановление    администрации района  от 12.12.2013  №  1795 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе  на 2014-2020 годы»

1.  В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе на 2014-2020 годы» строку «Объемы  ресурсов на реализацию муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов
 на реализацию
муниципальной Программы
	Объем финансирования Программы составляет 103137,1
тыс. рублей за счет средств бюджета МО Собинский район Владимирской области.

2014 год – 8873,7 тыс. руб.

2015 год – 22230,9 тыс. руб.

2016 год – 13904,9 тыс. руб.

2017 год – 13904,9 тыс. руб.

2018 год – 13904,9 тыс. руб.

2019 год – 13904,9 тыс. руб.

2020 год – 13904,9 тыс. руб.

           2. В разделе  VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы абзац 1 дополнить словами  «МБОУ ДОД ДЮСШ «Собинка».
         3. Таблицу 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                                                                                       Таблица № 2

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ
Объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы) (в натуральных показателях).
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	   1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУС «Ставровский ФОК»

	1
	Число занимающихся
	чел.
	990
	990
	990
	990
	990
	990
	990
	журналы учета работы

	МАУ СОЦ «Тонус»

	2
	Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи
	чел.
	1070
	1070
	1070
	1070
	1070
	1070
	1070
	Данные отчета по учреждению

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Собинка»

	1
	Число занимающихся
	чел.
	-
	490
	490
	490
	490
	490
	490
	журналы учета работы

Показатели, характеризующие качества оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы).
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значение показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБУС «Ставровский ФОК»

	Количество спортивных секций

(групп) по видам спорта
	ед.
	абсолютная величина
	11\30
	11\30
	11\30
	11\30
	11\30
	11\30
	11\30
	Журналы учета посещаемости спортивных секций, приказы учреждения

	Количество проведенных спортивных мероприятий
	ед.
	абсолютная величина
	50\50
	50\50
	50\50
	50\50
	50\50
	50\50
	50\50
	Журналы учета посещаемости спортивных секций, приказы учреждения

	Доля спортсменов, выполнивших нормативы разрядов и званий
	%
	отношение количества успевающих спортсменов к общему количеству занимающихся
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Протоколы, приказы учреждения

	Доля тренеров, имеющих квалификационную категорию и звание
	%
	отношение количества тренеров-преподавателей, имеющих квалификационную категорию и звание к общему количеству тренеров преподавателей
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	Тарификации приказы учреждения

	МАУ СОЦ «Тонус»

	1
	Условия размещения
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	данные отчета по учреждению

	2
	Техническое оснащение
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Основные виды услуг

	да

	да

	3.1
	Услуги, обеспечивающие нормальную жизнедеятельность
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.2.
	Медицинские услуги
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.3
	Психологические услуги
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.4.
	Услуги по организации культурно-досуговой деятельности
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.5.
	Услуги в сфере физической культуры и спорта
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.6.
	Информационные услуги
	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Собинка»

	Доля педагогов, прошедших аттестацию (повышение квалификации) не менее 1 раза в 3 года
	%

	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Штатное расписание (тарификация)

	Посещаемость детьми учебных занятий
	%

	-
	93,6
	94
	94,5
	95
	95
	95
	Журналы учета посещаемости спортивных секций, приказы учреждения

	Доля спортсменов, выполнивших нормативы разрядов и званий
	%
	отношение количества успевающих спортсменов к общему количеству занимающихся
	-
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Протоколы спортивных мероприятий

4.  Таблицу № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                         Таблица № 3

                                                                              РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СОБИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

	Ста-тус

	Мероприятия
	ГРБС
	РЗ
	ЦСР
	ВР
	Ответственный ис-полнитель(соиспол-нитель)
	 Расходы   по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего по прог-рамме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Основное мероприятие
	 1. Проведение районных спортивно-массовых меропри-ятий  и участие в спортивных меро-приятиях вышесто-ящего уровня в соот-ветствии с «Единым календарным планом спортивно-массовой работы в МО Собинский район»

	703
	1101
	0702123
	000

244

113
	МКУ «уп-равление культуры и социа-льной по-литики» (МКУ)
	506,1
355,3
150,8
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	5366,1

	1.1.Участие в соревнованиях  футбольного клуба  «Ставровец» (взрослая и юношеская команды)
	703
	1101
	0702123
	000

244

113
	МКУ
	244,0

134,0

110,0
	500,0

500,0

0,0

	500,0

500,0

0,0

	500,0

500,0

0,0

	500,0

500,0

0,0

	500,0

500,0

0,0

	500,0

500,0

0,0

	3244,0

3134,0

110,0

	1.2.Районные турниры

	000

244
	МКУ
	7,4
7,4
	55,0

55,0
	55,0

55,0
	55,0

55,0
	55,0

55,0
	55,0

55,0
	55,0

55,0
	337,4
337,4

	1.3.Традиционные открытые турниры

	000

244
	МКУ
	40,0

40,0
	48,0

48,0
	48,0

48,0
	48,0

48,0
	48,0

48,0
	48,0

48,0
	48,0

48,0
	328,0

328,0

	1.4.Спортивные праздники

	000

244
	МКУ
	37,5
37,5
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	40,0

40,0
	277,5
277,5

	1.5.Соревнования по спортивно-техническим видам спорта

	000

244

113
	МКУ
	20,0

0,0

20,0
	35,0

35,0

0,0
	35,0

35,0

0,0
	35,0

35,0

0,0
	35,0

35,0

0,0
	35,0

35,0

0,0
	35,0

35,0

0,0
	230,0

210,0

20,0

	1.6.Участие в областных турнирах

	000

244

113
	МКУ
	80,8

60,0

20,8
	110,0

110,0

0,0
	110,0

110,0

0,0
	110,0

110,0

0,0
	110,0

110,0

0,0
	110,0

110,0

0,0
	110,0

110,0

0,0
	740,8
720,0

20,8

	1.7.Участие во Всероссийских и Международных турнирах

	000

244

	МКУ
	76,4

76,4

	22,0

22,0

	22,0

22,0

	22,0

22,0

	22,0

22,0

	22,0

22,0

	22,0

22,0

	208,4
208,4

	2.Основное мероприятие
	 2. Финансовое обес-печение муниципа-льного задания на оказание муниципа-льных услуг (выпол-нение работ) МБУС «Ставровский ФОК»
	703
	1101
	0701759
	611
	(ФОК)
	4867,6
	5629,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	33921,6

	3.Основное мероприятие
	  3. Финансовое обе-спечение муници-пального задания на оказание муници-пальных услуг (выполнение работ) МАУС «Тонус»
	703
	1101
	0701859
	621
	(Тонус)
	3500,0
	3628,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	24628,0

	4.Основное мероприятие
	4.Обеспечение деятельности (оказания услуг)  детско-юношеских спортивных школ
	703
	1101
	0701059
	611
	ДЮСШ
	0,0
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	33221,4

	5.Основное мероприятие
	5.  Капитальный ремонт объектов спортивной направленности
	703
	1101
	0702137
	612
	ДЮСШ
	0,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0

	год
	Проведение районных спортивно-массовых мероприятий  и участие в спортивных мероприятиях вышестоящего уровня в соответствии с «Единым календарным планом спортивно-массовой работы в МО Собинский район»
	  Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУС «Ставровский ФОК»
	  Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУС «Тонус»

	 Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-нение работ) МБОУ ДОД ДЮСШ «Собинка»
	  Капитальный ремонт объектов спортивного направления

	по программе по годам (тыс. руб.):
	2014
	506,1
	              4867,6
	              3500,0
	0,0
	0,0

	2015
	810,0
	              5629,0
	              3628,0
	5536,9
	6000,0

	2016
	810,0
	              4685,0
	              3500,0
	5536,9
	0,0

	2017
	810,0
	              4685,0
	              3500,0
	5536,9
	0,0

	2018
	810,0
	              4685,0
	              3500,0
	5536,9
	0,0

	2019
	810,0
	              4685,0
	              3500,0
	5536,9
	0,0

	2020
	810,0
	              4685,0
	              3500,0
	5536,9
	0,0

	всего (тыс. руб.)
	весь период
	5366,1
	             33921,6
	            24628,0
	33221,4
	6000,0

Итого: 103137,1
Заказчик и ответственный исполнитель Программы вправе вносить в нее изменения в зависимости от изменений политической и финансовой обстановки, а так же целесообразности мероприятий на текущий период времени.
                               5.  Таблицу № 4 изложить в следующей редакции

                                                                                                                                                            Таблица № 4

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СОБИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Источник финанси-рования
	 Расходы   по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.   Проведение районных спортивно-массовых мероприятий  и участие в спортивных мероприятиях вышестоящего уровня в соответствии с «Единым календарным планом спортивно-массовой работы в МО Собинский район»
	МКУ «Управление культуры и социальной политики» (МКУ)
	Районный бюджет
	506,1
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	Увеличение количества жителей регулярно занимающихся спортом до 30% от количества населения

	1.1.Участие в соревнованиях  футбольного клуба  «Ставровец» (взрослая и юношеская команды)
	МКУ

	244,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Увеличение количества населения занимающегося футболом, повышение спортивного мастерства

	1.1.1.Питание

	110,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	1.1.2.Транспортные расходы

	84,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	1.1.3.Приобретение спортивного инвентаря

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.4.Оплата заявочного взноса на участи в соревнованиях

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.Районные турниры
	МКУ

	7,4
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	Увеличение количества населения занимающегося спортом, повышение спортивного мастерства

	1.2.1.Чемпионат района по хоккею

	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2.2.«Папа, мама, я – спортивная семья»

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.3.Первенство района по футболу

	7,4
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.4.Районный фестиваль «Малышок»

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.2.5.Межлагерная Спартакиада

	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.2.6.Турниры профсоюзной организации

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.Традиционные открытые турниры
	МКУ

	40,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	Увеличение количества населения занимающегося спортом, повышение спортивного мастерства

	1.3.1.Традиционный турнир по баскетболу

	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.2.Турнир по фехтованию «Ставровские клинки»

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3.3.Кубок Суворова по греко-римской борьбе

	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	1.3.4.Турнир по боксу в честь «Дня правоохранительных органов»

	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.5. Традиционный районный турнир по дзюдо

	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.Спортивные праздники
	МКУ

	37.5
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Увеличение количества населения занимающегося спортом, повышение спортивного мастерства

	1.4.1.Всероссийский День лыжника

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.4.2.Районная сельская Спартакиада

	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	1.4.3.День физкультурника

	12,5
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.4.4.Спортивно-культурные праздники

	25,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.5.Соревнования по спортивно-техническим видам спорта
	МКУ

	20,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Улучшение качества подготовки юношей к службе в ВС

	1.5.1.Межрегиональные «Суворовские сборы»

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5.2.Авторалли «Гонка на выживание»

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.5.3.Традиционный Межрегиональный мотокросс

	0,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	1.6.Участие в областных турнирах
	МКУ

	80,8
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	Повышение спортивного мастерства

	1.6.1.Питание

	55,2

	60,0

	60,0

	60,0

	60,0

	60,0

	60,0

	1.6.2.Проживание

	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.6.3.Транспорт

	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.6.4. Взнос за участие в Чемпионате области по м/ф

	25,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.Участие во Всероссийских и Международных турнирах
	МКУ

	76,4
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	Повышение спортивного мастерства

	1.7.1.Питание

	20,4
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.7.2.Проживание

	56,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	 2.Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУС «Ставровский ФОК»
	МКУ,

ФОК
	Районный бюджет
	4867,6
	5629,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	Увеличение количества населения занимающегося спортом, повышение спортивного мастерства

	2.1.Всего расходов

	МКУ,

ФОК

	4867,6
	5629,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0
	4685,0

	2.1.1.Заработная плата

	2963,3
	3300,0
	2950,0
	2950,0
	2950,0
	2950,0
	2950,0

	2.1.2.Начисления на оплату труда

	884,3
	997,0
	891,0
	891,0
	891,0
	891,0
	891,0

	2.1.3.Прочие выплаты

	0,4
	1,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.1.4.Услуги связи

	16,5
	21,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.1.5.Коммунальные услуги

	532,1
	777,0
	391,0
	391,0
	391,0
	391,0
	391,0

	2.1.6.Услуги по содержанию имущества

	13,0
	46,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.1.7. Прочие услуги

	45,3
	77,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.8.Прочие расходы

	412,7
	410,0
	408,0
	408,0
	408,0
	408,0
	408,0

	3.Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУС «Тонус»
	МКУ,

Тонус
	Районный бюджет
	3500,0
	3628,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	Улучшение качества отдыха населения

	 3.1.Всего расходов
	МКУ,

Тонус

	3500,0
	3628,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0

	3.1.1.Заработная плата

	2910,0
	3018,0
	2910,0
	2910,0
	2910,0
	2910,0
	2910,0

	3.1.2.Начисления на оплату труда

	590,0
	610,0
	590,0
	590,0
	590,0
	590,0
	590,0

	4.Обеспечение деятельности (оказания услуг)  детско-юношеских спортивных школ
	МКУ,

ДЮСШ
	Районный бюджет
	0,0
	5536,9
	4 9009,9
	4 909,9
	4 909,9
	4 909,9
	4 909,9
	Увеличение

количества

населения

занимающегося

спортом,

повышение

спортивного

мастерства

	4.1. Всего расходов

	0,0
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9
	5536,9

	4.1.1.Заработная плата

	0,0
	3089,0
	3089,0
	3089,0
	3089,0
	3089,0
	3089,0

	4.1.2.Начисления на оплату труда

	0,0
	933,0
	933,0
	933,0
	933,0
	933,0
	933,0

	4.1.3. Услуги связи

	0,0
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5

	4.1.4. Коммунальные услуги

	0,0
	1176,0
	1176,0
	1176,0
	1176,0
	1176,0
	1176,0

	4.1.5. Работы, услуги по содержанию имущества

	0,0
	58,9
	58,9
	58,9
	58,9
	58,9
	58,9

	4.1.6. Прочие работы, услуги

	0,0
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5

	4.1.7.Прочие расходы

	0,0
	206,0
	206,0
	206,0
	206,0
	206,0
	206,0

	4.1.8. Увеличение стоимости материальных запасов

	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	5.  Капитальный ремонт объектов спортивной направленности
	МКУ,

ДЮСШ
	Районный бюджет
	0,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение

условий

занятий

физической

культурой

и спортом

	5.1. Всего расходов

	0,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.1.Работы по капитальному ремонту объектов спортивной направленности

	0,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0